2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3214

Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики                             3 июля 2024 года

Об освобождении от должности председателя Совета народных депутатов Каменского района и города Каменки

На основании инициативы об освобождении от должности председателя Совета народных депутатов Каменского района и города Каменки Кисничана Олега Андреевича, внесенной в соответствии с частями пятой и шестой
пункта 1 статьи 23 Закона Приднестровской Молдавской Республики
«Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» Председателем Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики
(вх. № 30-14/1291 от 2 июля 2024 года), руководствуясь статьей 61, пунктом 4 статьи 100  Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, подпунктом б) части четвертой и подпунктом а) части седьмой пункта 1 статьи 23 Закона Приднестровской Молдавской Республики
«Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике», принимая во внимание результаты тайного голосования, указанные в протоколе № 2 Счетной комиссии от 3 июля 2024 года, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить от должности председателя Совета народных депутатов Каменского района и города Каменки Кисничана Олега Андреевича.

2. 11 июля 2024 года Совету народных депутатов Каменского района и города Каменки провести сессию Совета народных депутатов Каменского района и города Каменки по вопросу избрания председателя Совета народных депутатов Каменского района и города Каменки.

3. В срок до 5 июля 2024 года включительно народному депутату Совета народных депутатов Каменского района и города Каменки Кисничану Олегу Андреевичу передать документацию и печать Совета народных депутатов Каменского района и города Каменки старейшему по возрасту народному депутату Совета народных депутатов Каменского района и города Каменки.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                       А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]«3» июля 2024 года
№ 3214